
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
El informe enviado por el Coordinador de la habilitación Bomberos, origen y rol actual Sr. Luis 

González Valenzuela, Facilitador del Cuerpo de Bomberos de Pichilemu, en referencia a la actividad 

realizada entre el 21 de agosto al 10 de septiembre del presente año, en el Campus Norte ANB, 

 

RESUELVO 
Brindar la Habilitación como Instructoras e Instructores del curso Bomberos, origen y rol actual, a 

los Instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Arica Felipe Carvajal Ramirez 17.075.041-1 

Arica Maria Galleguillos Arellano 19.356.624-3 

Arica Pablo Esteban Cortes Sandoval 19.353.672-7 

Iquique David Alberto Cruz Rodriguez 15.683.986-8 

Iquique Johnny Nelson Cortes Diaz 11.612.901-9 

Iquique Natalia Castillo Fuentes 18.006.327-7 

Iquique Sebastian Andres Soto Cornejo 19.180.304-3 

Pozo Almonte Ricardo Espinola Chavez 19.980.167-8 

Santa Rosa De Huantajaya Joel Antonio Garcia Sola 18.177.872-5 

Antofagasta Daniel Ignacio Castillo Bruschi 16.920.288-5 

Calama Luis Adolfo Jara Rojas 18.826.233-3 

Mejillones Miguel Pasmiño Mujica 16.706.233-4 

San Pedro De Atacama Henry David Vergara Aguilera 11.808.923-5 

 

 

RESOLUCIÓN N° 101/2023 

REF: HAB. BOMBEROS, ORIGEN Y 

ROL ACTUAL 

SANTIAGO, 22 de septiembre del 

2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Sierra Gorda Matias Ivan Siglic Vega 20.213.425-4 

Tal Tal Kiomara Cuello Arancibia 19.939.428-2 

Tal Tal Maicol Carrizo Aguilera 15.026.058-2 

Tocopilla Franco Luis Carvajal Arellano 17.724.105-9 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


